
                                                 

                                                                

 

  

 

 

 

 

 

POZVÁNKA NA BIOPTICKÝ SEMINÁŘ  
VE FAKULTNÍ NEMOCNICI V OSTRAVĚ PORUBĚ 

 
TERMÍN: 10.2.2010 

 
Dovolujeme si Vás pozvat na III.  bioptický meziregionální seminář, který pořádá Ústav 

patologie FN Ostrava a CGB laboratoř a.s.  

Seminář bude probíhat v nových prostorách přednáškové síně v přízemí budovy Ředitelství 

Fakultní nemocnice v Ostravě–Porubě (výškový dům u tramvajové zastávky „Fakultní 

nemocnice“). Žádáme všechny účastníky, aby si prezentace připravili v Power Pointu.  

 
PROGRAM 
 8.30  -    9.00   Registrace účastníků  

 9.00  -    9.05   Zahájení semináře  

 9.05   -   11.05  Bioptické případy 1 – 5 

11.05  -   11.35  Sdělení -  Diagnostika problematických melanocytárních lézí.                          

11.35  -   11.45  Firemní prezentace 

11.35  -   12.05  Přestávka s občerstvením 

12.05  -   14.05  Bioptické případy 6 – 12 

14.05  -   14.30  Diskuse a vyhodnocení tří nejlepších výsledků scrutínia  

(kolektiv event. individualista) 

14.30   - 15.00  Kranyopharyngeom, historický film 

 
Akce probíhá pod záštitou ČLK a je hodnocena kredity. 
 
 
Těšíme se  
                            MUDr. Jana Dvořáčková Ph.D a MUDr. Jan Nieslanik 

s kolektivy pracovníků laboratoří 



Probírané případy: 
 
1. (S25/10) 
bio.č. 22 536/09    Referuje prof. MUDr. Jirka Mačák, FN Brno 
Muž, u kterého byla zjištěna chronická lymfocytární leukémie v roce 2004. Pacient je zatím 
bez léčby. Na kůži v  bederní oblasti se objevil tumor velikosti v průměru 5 cm. Nádor je na 
pohmat tuhé konzistence a vyklenuje se nad okolí. Toto ložisko má pacient několik měsíců. 
 
2. (S26/10)  
bio.č. 4 876/09   Referuje  MUDr. Jan Nieslanik, CGB laboratoř a.s. 
Muž 71 let, resekát tenkého střeva délky 29 cm s dg. susp.lymfom mesenteria.  
 
3. (S27/10) 
bio.č. 10 066/09   Referuje MUDr. Dušan Žiak, CGB laboratoř a.s. 
Ž 74 let, Koloskopický obraz IBD. 
 
4. (S28/10) 
bio. č. 2 672/09  Referuje MUDr. Ladislava Kučerová, FN Ostrava, FN Olomouc 
Žena 1948, struma nodosa,pravý lalok. 
                   
Sdělení -  Diagnostika problematických melanocytárních lézí.                          
Referuje MUDr. Lenka Čeganová, RNDr. Magdalena Uvírová, CGB laboratoř a.s. 
 
5. (S29/10) 
A) bio.č. 10 529/09   Referuje prim. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., FN Ostrava 
I.Muž 1968, biopsie jater ze splývajících ložisek obou jaterních laloků. (Těm, kteří neobdrželi 
sklo se omlouváme, materiál byl již vykrájen. Nález si můžete prohlédnout na 
http://www.fnspo.cz/kliniky/pat/olympus/S10_2_10). 
B) bio.č. 12 645/09  
II.Muž 1948, Cystis lobi hepatis dx., segment SV-VII. 
 
Prezentace firem 
 

Přestávka – občerstvení 
 
6. (S30/10)  
A) bio.č. 10 531/09  Referuje MUDr. Radoslava Tomanová, FN Ostrava 
Žena 1927, kruhovitý defekt kůže bérce cca 10 mm, granulující s navalitými okraji, 
červenolividní barvy, nereagující na běžnou terapii.  
B) bio.č. 1767/09  
Recidivující histiocytom kůže bérce. 
 
7. (S31/10) 
A) bio.č. 12 743/08   Referuje prim. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., FN Ostrava 
Muž 1942, stav po operaci pro karcinom prostaty v roce 2006, nyní asi 6 měsíců zvětšující 
se rezistence 4x5 cm nad sponou stydkou. Extirpovaná částice s cystickou přeměnou, kde 
stěna je tloušťky od 0,2 po 1 cm, výstelka svraštělá, šedohnědá, mazlavého obsahu. 
B) bio.č. 8635/09  
Klínovitý resekát z metastatického ložiska levé ingviny. (Těm, kteří neobdrželi sklo se 
omlouváme, materiál byl již vykrájen. Nález si můžete prohlédnout na 
http://www.fnspo.cz/kliniky/pat/olympus/S10_2_10). 
 
 
 



8. (S32/10) 
bio.č. 11 932/09   Referuje MUDr. Martin Čegan, CGB laboratoř 
Žena 1931, polyp se stopkou v rektu 1,6 cm v průměru. 
 
 
9. (S33/10) 
bio.č. 11 425/09  Připravil MUDr. Petr Buzrla, referuje MUDr. Petr Handlos, FNO 
Muž 1946, tumor cruris l.dx. melanocytární névus dolní končetiny. 
 
10. (S34/10) 
bio.č. 13 263/09   Referuje MUDr. Radoslava Tomanová, FN Ostrava 
Muž 1951, tumor cerebri lobi temporalis l.dx. 
 
11. (S35/10) 
bio.č  8 774/09  Připravil MUDr. Petr Buzrla, referuje MUDr. Lucia Rudinská, FNO 
Muž 1970, pacient opakovaně operován pro sarkom střední jámy lební prorůstajícím do 
kavernozního splavu, v roce 2005 operace ve FNO, nyní recidiva. 
 
12. (S36/10)    
A) bio.č. 5 913/08   Referuje doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc., FN Ostrava 
Žena 1953, části tumoru intra i supraselárně charakteru kraniofaryngeomu. 
B) bio.č. 9 285/08  
Muž 1958, tumor regionis suprasellaris v.s. 
 
Historický film- Prezentuje doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 
 

 

 

 

      

 

 

Vyhodnocení správných odpovědí scrutínia pro kolektivy či 

jednotlivce, hodnotné ceny pro tři nejlepší  připraveny! 

 

 

 

 

        

 

                                            

 

 

                  
              


